
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Čís lo  2  –  d u b e n  –  2011

Den matek – druhá květnová neděle 
Jestli existuje nějaký skutečný mezinárodní svá-
tek, je to Den matek. Už ve starém Řecku vzdávali 
poctu ženám – dárkyním života. Později se svá-
tek matek uznával v Anglii, kde se uctívala tzv. 
Mateřská neděle. Myšlenka, aby se tento svátek 
oslavoval mezinárodně a pravidelně, vznikla ve 

20. století. První oslavu vyhlásil tehdejší prezi-
dent USA Woodrow Wilson v roce 1907. V našich 
končinách měl Den matek poněkud pohnutý osud. 
Začal se slavit v roce 1923 na popud Alice Masa-
rykové, aby byl v podstatě vytlačen Mezinárod-
ním dnem žen. K oslavám květnového Dne matek 
jsme se vrátili opět v roce 1989.

Zastupitelstvo obce Sobotín zasílá kytičku gratulací 

u příležitosti Dne matek 
všem maminkám, babičkám a tetám, který připadne na 8. května 2011. 

Blahopřejeme.

Iveta Fojtíková, starostka obce

informace obecního úřadu
Vážení občané, 
chci Vás ve stručnosti informovat o záležitostech 
týkajících se obce, které proběhly v mezidobí od 
vydání Obecních novin 1/2011 – tj. od poloviny 
února do 10. dubna 2011.

• Na Obecním úřadě Sobotín došlo k personální 
změně zaměstnanců. Od 1. dubna 2011 je na 
Obecním úřadě Sobotín místo pana Krňávka 
nový zaměstnanec – paní Bc. Věra Kulichová.

• Kontakt na Bc. Věru Kulichovou je - 
583 284 616, email: vera.kulichova@sobotin.cz

• Proběhla dvě veřejná zastupitelstva, která pro-
jednala záležitosti týkající se opravy panelového 
domu, a to schválení koordinátora bezpečnosti 
práce a podmínky úvěru na jmenovanou opravu.

• Na opravu hřbitovní zdi proběhlo výběrové říze-
ní, jejímž vítězem se stala firma EKOZIS spol. 
s.r.o., Zábřeh. O výsledku, zda nám bude dotace 
přislíbena, ještě nemáme informaci.

• Zastupitelstvo schválilo několik podstatných 
dokumentů, jak pro chod obecního úřadu, tak co 
se týká vývoje a směru celé obce.
Jedná se o tyto dokumenty:
Jednací řád – dokument, kterým se řídí zasedání 
veřejných zastupitelstev.
Ceník pronájmů pozemků.
Ceník prodeje pozemků.
Plán rozvoje obce Sobotín v letech 2010 – 2014 
a v následujících letech.
Všechny zmiňované dokumenty najdete i na 
webových stránkách obce.

• Podařilo se prodat vojenskou techniku– dvě vo-
jenská auta (PV3S valník, PV3 S dílna) a ruční 
ohýbačku. Vojenská technika stála řadu let na 
dvoře za obecním úřadem. 

Další vojenský materiál – 1 ks pila okružní PK 
35, 4 ks B5 kanystr, 1 ks S – 200 sud, 1 ks vozík 
– rudl, 1 ks nůžky pákové stolní je možno pro-
hlédnout po předchozí domluvě s pracovníkem 



– 2 –

OÚ a odkoupit s termínem do 30.4. 2011. To, co 
se nepodařilo prodat během několika minulých 
let, bylo uskutečněno během cca 3 měsíců. Prodej 
vojenské techniky zrealizoval místostarosta Bc. 
Kamil Talpa, který rovněž řeší prodej rekreačního 
střediska Vranov. Zahájení jednání ohledně prode-
je Vranova bylo rovněž schváleno zastupitelstvem 
s termínem vyřešení do 31. 07. 2011.

Obecní úřad Sobotín od 1. dubna 2011 zaměstná-
vá ve spoluprácí s Úřadem práce Šumperk 7 za-
městnanců. Pět z nich bude zaměstnáno do konce 
září 2011 a dva do konce června 2011. Tito pra-
covníci se budou podílet na úklidu obce a pracích 
s tím spojených jako jsou např. nátěry autobuso-
vých zastávek, opravy obecních vývěsních skříní, 
práce v lese apod.
Jejich mzda bude z části hrazena z dotačních pe-
něz úřadu práce a z části z obecního rozpočtu.

V průběhu měsíce března docházelo k řešení 
ohledně prodejů a pronájmů pozemků.Výbor pro 
výstavbu provedl řadu místních šetření, aby moh-
ly být zastupitelstvu předloženy k projednání žá-

dosti ohledně prodejů a pronájmů, které nebyly 
dořešeny v minulém volebním období. 
Zasedala komise životního prostředí, která se 
zabývala především kácením stromů rostoucích 
mimo les.
Proběhlo jednání se zástupcem Lesů České repub-
liky, s.p. ohledně řešení majetkových záležitostí 
týkajících se pozemků obce a LČR.
Na základě usnesení zastupitelstva byla řešena 
záležitost odstoupení od dotačního titulu na Kle-
inovu alej a na pořízení lesní techniky a nákupu 
poradenských služeb, a to z důvodu, že podklady, 
které byly předloženy minulým vedením nebyly 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích. 
Probíhají jednání ohledně dokončení 1. změ-
ny územního plánu a práce na vytvoření nového 
územního plánu obce.
Došlo k předání několika „beden“ dokladů obci 
Petrov na Desnou, které byly uloženy v archívu 
Obecního úřadu Sobotín, a měly se předat po roz-
dělení obcí již podstatně dříve.

Iveta Fojtíková, starostka

Rozpočet obce Sobotín na rok 2011 

Příjmy  ................................................ tis. Kč 
Sdílené daně Sobotín – příjmy z FÚ ........9280
Poplatek za likvidaci komunál.odpadu ......671
Poplatek ze psů ...............................................25
Poplatek za rekreační pobyt ..........................70
Poplatek z ubytovací kapacity ......................13
Poplatek za provozovaný  
výher.hrací přístroj ..........................................30
Odvod výtěžku z provoz.loterií ....................23
Správní poplatky .............................................31
Daň z nemovitosti .........................................816
Neinvestiční přijaté transfery 
ze stát.rozpočtu .............................................246
Příjmy z pronájmu pozemků .........................15
Příjem z pronájmu lesa – pěstební činnost 300
Bytové hospodářství .....................................486
Pohřebnictví ...................................................... 6
Sběr a svoz komunálních odpadů – 
tříděný odpad ...................................................86
Domovy – DPS – příjem z nájemného ......325
Příjmy z poskytování služeb a výrobků .......15
Příjmy z pronájmu ostat.nemovitostí ...........59
Přijaté sankční platby ..................................... 11
Příjmy z prodeje pozemků ...........................300

Ostatní příjmy z prodeje IM – 
vojenská technika ...........................................60
Příjmy z úroků ................................................... 7
Prodej rekreačního zařízení - VRANOV ...240
Splátka dle smlouvy SENIOR o.s.Sobotín ..50
Zůstatek na BÚ 2010 ..................................1586
Celkem ..................................................... 14751

Výdaje  ......................................... tis.Kč 
Pěstební činnost – pojištění lesa, hajný .......92
Nákup pozemků ............................................121
Místní komunikace - silnice ........................500
Provoz veřejné silniční dopravy – 
autobusy .........................................................252
Provoz veřejné železniční dopravy ............136
Základní škola a vývařovna Sobotín ........1083
Neinvestiční výdaje na žáky ........................108
Činnost knihovnická .......................................30
Ostatní záležitosti kultury – 
kronika, noviny ...............................................71
Zachování a obnova nár.histor.hodnot ...........5
Ostatní záležitosti kultury ............................222
Ostatní zájmová činnost  ................................26
Bytové hospodářství .....................................472



– 3 –

Veřejné osvětlení ...........................................370
Pohřebnictví ....................................................35
Komunální služby a územní rozvoj j.n.-
prac.z ÚP .......................................................154
Sběr a svoz komunálních odpadů ...............790
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň ..........610
Domovy - DPS ............................................1080
SDH Sobotín .................................................170
Zastupitelstva obcí ......................................1268
Činnost vnitřní správy ................................2644
Pronájem pozemků .........................................20
Oprava autobusových zastávek .....................70
Projekty – žádosti o dotace ........................1404
Monitoring skládky ........................................42
Obec Petrov nad Desnou – převod .............175
Rezerva ........................................................2801
Celkem ..................................................... 14751

Rozpočet
Na 6. zastupitelstvu obce byl schválen rozpočet 
pro rok 2011. Od 1. ledna do 31. března 2011 měla 
obec Sobotín schválené rozpočtové provizorium. 
Na přípravě pro sestavení rozpočtu se sešel něko-
likrát finanční výbor, kterému bych tímto chtěla 
poděkovat za jeho práci. Nebudu rozebírat jed-
notlivé položky výdajových a příjmových částek, 
zmíním se pouze o některých.
Ve výdajích je uvedena v řádku označeném Pro-
jekty – žádosti o dotace částka ve výši 1.404.000,-
- Kč. V této částce je zahrnuta částka na spolu-
účast financování pro případ, že obec dostane 
dotaci na akci opravu hřbitovní zdi a na projekt 
naučné stezky u Základní školy v Sobotíně. Dal-
ší peníze budou vynaloženy na přípravu projektu 
zástavbové studie pro bytovou výstavbu nazvané 
„Za Zámkem“, na chodníky atd. Pokud chce obec 
získat nějaké finance z dotačních titulů je nutné, 
aby měla připravené studie či projekty. Samozřej-
mě peníze, které z této částky nebudou vyčerpány, 
budou převedeny do rezervy.
Z příjmové částky za prodej Vranova a vojenské 
techniky bude přeúčtována polovina peněz Obci 
Petrov nad Desnou, jelikož toto mimo jiné nebylo 
vypořádáno v předcházejícím volebním období, 
kdy od 1. ledna 2010 vznikla samostatná obec Pe-
trov nad Desnou.
Hlavním cílem při sestavování rozpočtu bylo 
hledat úspory, aby byla vytvořena jak rezerva, 
tak aby hospodaření obce bylo co nejefektiv-
nější a nejhospodárnější.

Iveta Fojtíková, starostka

Služba SMS InfoKanál
V minulém čísle obecních novin jste byli infor-
mování o možnosti se zaregistrovat do systému 
SMS InkoKanál aneb „obecní rozhlas do kap-
sy“. Služba byla zprovozněna pro občany od 1. 
března 2011. K dnešnímu dni je zaregistrováno 
50 občanů. Řada z nich již byla prostřednictvím 
SMS informována (odstávka elektrické energie 
v části Sobotína, konání veřejného zastupitel-
stva …).
Do registrace je možné se přihlašovat stále. Není 
omezeno časově. Záleží pouze na Vás, kdo této 
služby budete chtít využít. Ti z Vás, kteří ne-
mají možnost přístupu k internetu, nevlastní po-
čítač apod., se mohou dostavit na obecní úřad, 
kde budou zaregistrováni. Služba je pro občany 
zcela zdarma.
 Iveta Fojtíková, starostka

 

Oprava panelového domu  
Sobotín čp. 220

Dne 4. dubna 2011 byla zahájena oprava panelo-
vého domu čp. 220 Sobotín. Jedná se o akci nazva-
nou „Snížení energetické náročnosti panelového 
domu čp. 220 v Sobotíně“, která byla schválena 
v předcházejícím volebním období a na kterou 
byla uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem 
stavby INVEST CZ, a.s. Jelikož na jmenovanou 
akci bude čerpána část peněz z dotace, je nutné 
pokračovat v započatých úkonech. Součástí oprav 
bude výměna oken, venkovní zateplení a oprava 
balkonů. Dle Smlouvy o dílo budou stavební prá-
ce dokončeny do 31.7.2011.

Iveta Fojtíková, starostka

Oprava paneláku



– 4 –

Jaké bude využití bývalé mateřské školky u požární zbrojnice?

Bývalá mateřská školka

V minulém čísle Obecních novin byl otištěn 
článek pod stejným názvem, ve kterém jsem se 
obrátila na občany se žádostí o zaslání nápadů – 
námětů, jaké byste viděli budoucí využití bývalé 
mateřské školky. Jelikož jsem neobdržela žádný 
podnět, obracím se na Vás znovu se stejnou vý-
zvou. 
Vaše nápady – náměty zasílejte na emailovou 
adresu: iveta.fojtikova@sobotin.cz, nebo se do-
stavte osobně na obecní úřad do 31. srpna 2011.

Iveta Fojtíková, starostka
 

Pozvánka na 7. Zasedání 
zastupitelstva Obce Sobotín

V úterý dne 26. dubna 2011 v 17 hodin se 
v zasedací místnosti (přízemí obecního úřadu) 
koná 7. veřejné zasedání Zastupitelstva Obce 
Sobotín. 
Zveme všechny občany.

Iveta Fojtíková, starostka

Připravujeme slavnostní vítání občánků
Dne 4. června 2011 v 15:00 hodin proběhne ve 
velké zasedací místnosti Obecního úřadu slav-
nostní vítání občánků. 

Jak chutnají štramberské uši 
Kdy: 17. května 2011 (v úterý )
Kdo: Senioři ze Sobotína
Kam: Rudoltice – Olomouc – Přerov – Hranice – 
Nový jičín (muzeum klobouků) – Kopřivnice 
(muzeum aut) – Štramberk (rozhledna Trúba) 
–– zpět Rudoltice
Přihlášky: přijímá paní Lucie jelínková od 3. do 
5. května 2011 do 12:00 hodin na Obecním úřadě. 
jízdné: bude hrazeno z prostředků obce Sobotín
Cena zájezdu: 130 Kč při přihlášce
Odjezdy:  7:00 – Rudoltice
 7:05 – kostel Sobotín
 7:08 – škola Sobotín 
Upozorňujeme:
Zástavky uskutečníme podle potřeby a časových 
možností. U řidiče bude tradiční možnost zakoupe-
ní kávy a jiných tekutin. Zájezdu se mohou zúčastnit 
partneři a partnerky sobotínských seniorů, kteří ne-
jsou ze Sobotína.
Bližší informace Vám poskytneme v autobuse. 
 

Srdečně Vás zve starostka obce.

Výlet do zoologické zahrady  
NA KOPEČKU u Olomouce

Kdy: středa 25. května 2011
Kdo: maminky s dětmi
(místo maminek jako 
doprovod - 1 dospělá osoba)
Kam: zoologická zahrada 
Na Kopečku u Olomouce
Přihlášky: přijímá paní Andrea 
Františáková od 11. - 12. 5. 2011 
na Obecním úřadu v Sobotíně
jízdné: bude hrazeno z prostředků 
obce
Vstupné: hradí si každý účastník
zájezdu 
Odjezdy: 
8:00 – Rudoltice
8:05 – kostel Sobotín
8:08 – škola Sobotín
Bližší informace Vám poskytneme v autobuse

srdečně Vás zve starostka obce

Informace pro občany
Na místním hřbitově v Sobotíně je nově umís-
těna nádoba na baterie, kterou najdete na zdi 
márnice. Prosíme občany, aby použité baterie 
vhazovali do určené nádoby a nevyhazovali je 
do kontejneru.

Výzva obecního úřadu
Žádáme občany, aby plně využívali pytle na 
plasty a tetrapacky. Někdy se stává, že kapaci-
ta pytle není plně využita a není zcela zaplněn. 
Žádáme občany o řádné zavazování těchto plas-
tových pytlů.



– 5 –

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
se uskuteční od 9. května do 13. května 2011

Umístění kontejnerů 9. – 11. 5. 2011:
• Rudoltice – u nemovitosti paní Vaňatkové č.p. 102
• Rudoltice – u nemovitosti č.p. 133 (bytovka)
• Sobotín – „na točně“
• Sobotín – parkoviště u kostela

Umístění kontejnerů 11. – 13. 5. 2011:
• Sobotín – u požární zbrojnice
• Sobotín – křižovatka u okálů
• Sobotín – u základní školy
• Sobotín – u nemovitosti pana Kolínka st. (č.p. 49)

mezi velkoobjemový odpad PaTří:
- např. nepoužitelný (vyřazený) nábytek, matrace, 
vany, koberce apod.

mezi velkoobjemový odpad nePaTří:
- např. veškeré druhy nebezpečných odpadů (např. 
ledničky, barvy, akumulátory apod.)
pneumatiky, stavební odpad (např. stavební suť).

NEBEZPEČNÝ ODPAD
se uskuteční v sobotu 30. 4. 2011
Harmonogram sVozu:
8:00 – 8:15 Rudoltice – u nemovitosti paní Va-

ňatkové č.p. 102
8:20 – 8:35 Rudoltice – u bytovky č.p. 133
8:40 – 8:55 Rudoltice – na křižovatce pod „Bí-

lým domem“
9:00 – 9:15 Sobotín – u kostela 
9:20 – 9:35 Sobotín – u požární zbrojnice
9:40 – 9:55 Sobotín – křižovatka u okálů
10:00 – 10:15 Sobotín – u základní školy

mezi nebezpečný odpad PaTří:
- např. barvy, lepidla, pryskyřice, provozní náplně 
z automobilů (oleje, brzdové kapaliny), olejové 
filtry, olověné akumulátory, vyřazené léky, zářiv-
ky a výbojky, galvanické články, vyřazené chemi-
kálie, televizory, ledničky, pneumatiky apod.
Mezi nebezpečný odpad NEPATŘÍ:
- např. ledničky bez chladicích zařízení, televizory 
bez obrazovek, komunální a stavební odpad apod.

Žádáme občany, aby nenaváželi nebezpečné 
složky komunálních odpadů na uvedená sta-
noviště den předem. Hrozí nebezpečí úrazu, 
případně ohrožení životního prostředí.

Informace sběrného dvora 
Elektrowin a.s.

Občané mohou odevzdat vyřazené spotřebiče do 
sběrného dvora, který se nachází za obecním úřadem. 

Seznam eeZ, které zpětně odebírá společnost 
elektrowin a.s.:
• Velké domácí spotřebiče
Chladničky a mrazničky, ostatní velká zařízení použí-
vaná pro chlazení a skladování potravin
pračky, sušičky, myčky nádobí, pečící zařízení, elek-
trické sporáky a plotny, mikrovlnné, trouby, elektrická 
topidla a radiátory, elektrické ventilátory – velké kli-
matizační zařízení
• malé domácí spotřebiče
Vsavače, čistící stroje na koberce, zařízení používaná 
k šití, pletení a tkaní, žehličky a jiné spotřebiče pou-
žívané k mandlování, topinkovače, fritovací hrnce, 
mlýnky, kávovary, elektrické nože, spotřebiče pro stří-
hání vlasů, sušení vlasů, čištění zubů, holení, masáže
hodiny a budíky, váhy, elektrické ventilátory – malé 
apod.
• elektrické a elektronické nástroje
Vrtačky, pily, zařízení pro soustružení, frézování, 
broušení, drcení, řezání, sekání, vrtání, ohýbání, ná-
stroje pro nýtování, přibíjení, šroubování nebo sváření, 
zařízení pro postřik, nástroje pro sečení nebo jiné za-
hradnické činnosti apod.
občané pak mohou využít sběrné boxy, které jsou 
umístěné na obecním úřadě (v přízemí):
• Sběrný box ekolamp: 
- Lineární (trubicové) zářivky, kompaktní úsporné zá-
řivky, výbojky, svítidla určené pro použití v komerční 
sféře apod.
• Sběrný box asekol: - na použité baterie

Český zahrádkářský svaz Sobotín 

vás zve na 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVU,
která se bude konat ve dnech 
v sobotu  16. dubna 2011  9 – 18 hodin
v neděli  17. dubna 2011  9 – 18 hodin
v pondělí  18. dubna 2011  9 – 14 hodin

v hotelu d O L T e Sobotín.
Na výstavě bude možné levně zakoupit 
drobné předměty s velikonoční tématikou 
(kraslice, věnečky, perníčky a jiné).  



– 6 –

byly obdivovány a hodnoceny kladně i samotný-
mi profesionály z oblasti flóristiky. 

V závěru schůze seznámila předsedkyně s plá-
nem práce na rok 2011:

Zájezdy poznávací a se zahrádkářskou téma-
tikou:
• Flora Olomouc (28. 4. - 1. 5. 2011) – indivi-

duální účast
• Floria Věžky – pojedeme dne 9. května 2011 

(pondělí)
• Zahradnické centrum Mariánová, Kostelec na 

Hané
• Brno a okolí (srpen)
• Podzimní Flora Olomouc (13. - 16. 10. 2011)

Ostatní zájezdy:
• Česká Třebová – představení „Podskaláka“ 

(únor)
• Divadlo Opava, Olomouc – opereta dle nabídky

Zájmová činnost:
• Beseda s panem Durajem (únor)
• Beseda s Mgr. Evou Vernerovou – Mongolsko 

(6. 3.)
• Velikonoční výstava (16. 4. - 18. 4. 2011)
• Posezení u rybníka pana Juříka v Rudolticích 

(červenec)
• Spoluúčast na akci klubu „Senior“ - Vánoce 

(září)
• Masopustní setkání při harmonice
• Posezení při svíčkách.

další akce:
• Brigády na úpravě hrobky a v lesní školce
• Posezení s desítkáři
• Popřejeme k životnímu jubileu našich členů
• Přednášky se zahrádkářskou tématikou

A úplný závěr? Ten patřil tradičnímu občerstvení, 
bohaté tombole a příjemnému posezení s hudbou. 
Poděkování patří zaměstnancům hotelu DOLTE 
za vstřícnost při přípravě místnosti, občerstvení 
a vzornou obsluhu.

Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS

Zahrádkáři sněmovali a hodnotili svou práci 

Výroční schůze ČZS Sobotín

Dne 19. března 2011 se sešli sobotínští zahrádkáři 
na výroční členské schůzi, která se konala v jídelně 
hotelu DOLTE Sobotín. Schůzi zahájila předsed-
kyně Zdeňka Tejkalová a přivítala nejen všechny 
přítomné, ale i pozvané hosty. Za Územní sdruže-
ní Šumperk-Jeseník (ÚS) byla přítomna Bohumila 
Žváčková, Iveta Fojtíková, starostka obce Sobotín 
a ing. Jan Vaníček, starosta z Petrova nad Desnou. 
V úvodu bylo poblahopřáno všem, kteří v letoš-
ním roce dosáhnou významného výročí. 

Naše organizace má 112 členů a je potěšující, že 
o nás mají zájem mladí spoluobčané, což doka-
zuje přijetí dalších mladých členů. Výbor pracuje 
ve stejném složení již několik let a jeho práci lze 
hodnotit kladně. Předsedkyně poděkovala desít-
kářům, kteří v krátkosti dokáží zaktivizovat celou 
členskou základnu.

Jsme jedna z mála organizací, která se zapojuje do 
brigádnické činnosti. V letošním roce jsme v lesní 
školce odpracovali 128 hodin a uklidili areál hrob-
ky Kleinů. Aktivně jsme se zapojili do přípravy 
okresní výstavy, kterou pořádalo Územní sdruže-
ní. Naše členky vytvořily vazby a aranžmá, které 

Brigáda v lesní školce 



– 7 –

Březen – měsíc knihy

Uplynulý měsíc březen byl měsícem knihy. 
Při této příležitosti proběhlo v médiích mno-
ho polemik, zda se čte a jak si stojí kniha jako 
taková. A zatímco knihovníci všeobecně bijí 
na poplach, že hrozí čtenářská negramotnost 
a čtenářů ubývá, u nás je tomu naopak. Čte-
nářů nám přibývá, což je potěšující. Knihovnu 
začínají navštěvovat mladí čtenáři. Jmenovitě 
jsou to Tomáš Nosál, Jakub Gubáni, sourozenci 
Pakrovi, Adéla Mošelová, Eliška Ondráčková, 
Eliška Krobotová, Eva Svozilová, Natalie Ond-
ráčková, Karolína Uhrinová, Zuzana Hradilová 
a Ivana Marková. 
Na tento měsíc chystá knihovna setkání se žáky 
místní školy a mateřské školy. 
A pokud návštěvu knihovny ještě zvažujete, 
ráda vás všechny přivítám.
Stále probíhá prodej vyřazených knih – kus za 
1,-- Kč.

Jaromíra Bartošová, knihovnice

2. září 1994 přejímá starosta obce Sobotín udělený 
obecní znak a prapor.
V roce 2008 byla provedena úprava znaku obce. 
Na titulku Obecních novin máte možnost v barvě 
vidět, jak tento znak nyní vypadá.Co se na znaku 
z roku 1994 změnilo. Mlátek a kladívko dostaly 
původní hornický tvar. Postavy obou lvů jsou pro-
pracovanější a více odpovídají původním tvarům, 
které používali Žerotínové a Lichtenštejnové.
Obecní znak tvoří štít, který je dělen obráceným 
vidlicovým řezem. V pravém červeném poli je 
černý dvouocasý korunovaný lev se zlatou zbrojí 
obrácený doleva. V levém černém poli je zlatý lev 
s červenou zbrojí. Ve spodním stříbrném poli jsou 
zkřížená hornická kladívka. Červené želízko je na 
černém topůrku. Mlátek má obrácené barvy.
Prapor tvoří list se dvěma vodorovnými pruhy - 
červeným a černým, mezi které je vsunut do polo-
viny délky listu bílý žerďový klín. Ve středu klínu 
jsou zkřížená hornická kladívka z obecního znaku. 
Poměr šířky k délce listu je 2:3.

Miroslav Mikuláštík

Česká televize natáčela dokument 
o Kleinech

Ve dnech 29. - 30. března 2011 natáčela Česká te-
levize v Sobotíně dokument s názvem „Zrezivělá 
krása – Železo bratří Kleinů.“ Televizní pracov-
níci se zaměřili na hrobku, na kostel a poslední 
místo odpočinku, kam jsou od 4. prosince 1999 
uloženy ostatky rodiny Alberta Kleina. Prohléd-
li si zámek Sobotín, školu (tzv. Hubertovu vilu), 
Turbinu (zbytek slévárny), staré ředitelství železá-
ren (čp. 128), prohlédli mýtní dům a obdivovali se 

Jaromíra Bartošová, knihovnice

V parku můžete obdivovat i železný mostek 
Obecní znak a prapor

Obecní znak a prapor vychází z historických hle-
disek a tradic. Zpracovala je Heraldická kancelář 
pana M. J. Pavlů ze Zlína. Citlivě je zde zakom-
ponována průmyslová výroba, která v minulém 
století proslavila Sobotín. Symboliku může pou-
žívat celá obec včetně Rudoltic a Klepáčova. Dne 

„Starému hotelu (mlátek a kladívko)“. Publicistic-
ký pořad s řadou dokumentů ze Sobotína, z okolí 
z Loučné nad Desnou a Šumperka tak přiblíží mís-
ta, kde Kleinové v minulosti působili. 
 -mk-



– 8 –

Společné vítání JARA 
na DPS Sobotín 

První jarní den se vydařil nad očekávání dob-
ře. Se zimou se přišli rozloučit vládci zimy 
děda Mrazík a Morana. Některé to tak doja-
lo, že se i modlili. Ostatní zpytovali svědomí. 
S jarem se i nám, starším, začalo lépe dýchat 
a i pohled na dnešní dění ve světě se zlepšil. 
Jen jsme se neshodli na skutečnosti, co bylo 
dříve - zda vejce nebo slepice. 

František Kolouch

Svoz železného odpadu
Sbor dobrovolných hasičů vám oznamuje, že v so-
botu dne 16. dubna 2011 v dopoledních hodinách 
proběhne svoz železného odpadu. Žádáme vás, 
abyste odpad shromáždili na svém pozemku u sil-
nice a odehnali případně jiné zájemce. 

SDH Sobotín

Vítání jara na DPS Sobotín 

Jednota COOP Sobotín má novou 
vedoucí.

Novou vedoucí prodejny Jednota COOP se stala 
od 1. března 2011 paní Libuše Kubíčková z Lou-
čné nad Desnou. Jsme přesvědčeni, že se jí bude 
v prodejně dařit. Přejeme jí hodně spokojených 
zákazníků.

-mk- 

Ze žiVoTa SVaZkoVé Zš a mš údolí deSné

Sběr papíru
Dosud nejúspěšnější sběrová akce proběhla 
na sobotínské škole ve dnech 9. až 11. břez-
na 2011. Celkem se nasbíralo 5340 kg papí-
ru. Velice děkujeme všem žákům, rodičům, 
občanům, ale také firmě Služby obce Sobotín 
s.r.o. Největší dík patří tradičně panu Ivanu 
Markovi, který naložil téměř všechen papír do 
kontejnerů. Finance získané za papír tradičně 
přispívají žákům naší školy na různé projek-
ty, odměny a dopravu na kulturní i sportovní 
akce. Další sběr plánujeme na druhou polovi-
nu května. 

Mgr. Jana Cekrová

Naše škola má TALENT
O tom, že chlapci i děvčata navštěvující ZŚ a MŚ 
Údolí Desné jsou velmi talentovaní a nadaní 
jsme se mohli přesvědčit 7. dubna 2011 ve finále 

soutěže Naše škola má talent. Všichni žáci prv-
ního stupně se sešli v sobotínské tělocvičně, aby 
povzbudili své favority. A bylo se opravdu na co 
koukat. Děti zpívaly, tančily, recitovaly, hrály 
na hudební nástroje, dokonce předváděly růz-
né sporty. Odborná porota se snažila co nejlépe 
ohodnotit fantastické výkony finalistů. 

Diváky i porotu doslova ohromila žákyně IV.C 
Markéta Chovancová, která si vytančila nejen 
první místo u porotců, ale získala také CENU 
DIVÁKA. 

Velké poděkování patří všem organizátorům, 
spravedlivým porotcům a komentátorům Anetě 
Linhartové, Zdislavě Nedvědové a Pavlu Kudlá-
čovi. 
Ceny do jednotlivých kategorií věnovalo Sdru-
žení rodičů Údolí Desné, smíšené zboží p. Marie 
Popelkové ze Sobotína a potraviny p. Hýbl z Pet-
rova nad Desnou, za což jim děkujeme.

Prodejna Jednoty COOP Sobotín 



– 9 –

VýSLEDKy:
Benjamínci:

1. Miriam Zálešáková Sobotín
2. Anežka Kocůrková Petrov nad Desnou
3. David Janků Rapotín

Talentíci:
1. Aneta Jánětová Rapotín
2. Claudia Kyseláková Petrov nad Desnou
3. Viola Dujková Sobotín

Supertalenti:
1. Markéta Chovancová Rapotín
2. Kamila Jurenková Sobotín
3. Anna Kocůrková  Petrov nad Desnou

předvést nějaký sport, zkrátka ukázat své vlohy 
a talent. 
Miriam Zálešáková si vytancovala první místo, 
Daniel Komárek si vyboxoval druhé a Kristýnka 
Havlíčková si s obručí vytočila třetí místo v Ben-
jamínkovi. 
Talentíkům kralovala zpěvačka Violka Dujková. 
Hrou na klávesy a flétnu upoutaly porotu Eliška 
Ondráčková a Petruška Bendová. Mažoretka Kat-
ka Procházková se třetím nejlepším výkonem sta-
la také finalistkou.
Supertalenti předvedli opravdu skvělé výkony. 
Nejpoutavější bylo pěvecké vystoupení Aničky 
Didiové. Úžasně prezentoval svoji hru na klávesy 
Martin Vavřík. Kamilka Jurenková i Lenča Do-
koupilová přesvědčily všechny, že umí výborně 
tancovat.
První tři z každé kategorie postoupili do velkého 
FINÁLE.
  Mgr. Martina Chlandová

Na fotografii zleva: Kamila Jurenková, Anna Kocůrková, Mgr. Eva Bicano-
vá (ředitelka školy), Markéta Chovancová

Výchovný koncert 
skupiny COUNTRIO

Ve středu 23. března 2011 k nám do školy 
přijela hodonínská kapela Countrio. Pánové 
Lubomír Krobot a Zdeněk Vašek nás sezná-
mil s hudebními nástroji, které se používají 
v country hudbě. Společně s námi šikovné hu-
debníky nadšeně sledovali také děti z Mateř-
ské školy Beruška. Zazpívali jsme si, zatančili 
i zacvičili a také jsme se něco naučili. Kon-
cert nás moc bavil a řádně jsme si ho užili.

Známe sobotínské talenty
V pondělí 28. března se sobotínské děti utkaly ve 
školním kole soutěže NAŠE ŠKOLA MÁ TA-
LENT.
Soutěžilo se ve třech kategoriích: Benjamínci (MŠ 
a 1.třída), Talentíci (2.a 3. třída) a Supertalenti (4. 
a 5. třída). Děti mohly zpívat, tančit, recitovat, 

 
Hraje Countrio



– 10 –

dne 10. března 2011 se ve Šd v Sobotíně kona-
la pěvecká soutěž Zlatý slavíček
Ze všech zúčastněných zpěváčků si nejlépe vedla 
Violka Dujková, 2. místo obsadila Kačka Aiglová 
a třetí příčku získala Kamilka Krywdová. O čtvr-
té místo se podělily Eliška Ondráčková se Šárkou 
Chmelařovou.
Velké poděková-
ní patří porotě, 
ve které zased-
ly paní učitelka 
Cekrová, paní 
učitelka Navráti-
lová a žákyně 4. 
třídy A. Didiová 
a M. Matějková.
Odpoledne se 
vydařilo, ceny 
byly rozdány 
a na závěr nám 
zazpívala loňská 
slavice Anič-
ka Didiová tak 
krásně, až se tajil 
dech.

Jitka Ničová 

  

Violka Dujková

farnost Sobotín přeje všem občanům 
naší obce příjemné velikonoční svátky, 

bohatou pomlázku, radost a pohodu 
v nastávajících svátečních dnech.

Farnost sobotín

• dne 25. června 2011 vystoupí v kostele sv. 
Jana Křtitele ve Velkých Losinách Schola Gre-
goriana. Tento mužský sbor pod vedením Da-
vida Ebena nám představí s originálností sobě 
vlastní repertoár, ležící u samých kořenů ev-
ropské hudební kultury. Všem toto vystoupení 
vřele doporučujeme.

Velikonoce
• Velikonoční svátky začínají vždy Květnou 

nedělí, kdy jsou v kostelech svěceny vyrašené 
větvičky na památku slavného vjezdu Pána Je-
žíše do Jeruzaléma.

• Zelený čtvrtek je dnem, kdy byla ustanovena 
mše svatá. Během mše utichají varhany.

• Velký pátek je dnem umučením Ježíše Krista 
na kříži. Nikde na světě se neslaví mše svaté.

• Bílá sobota je dnem ticha, kdy se modlíme 
u Ježíšova hrobu. Velikonoční vigilii – bdění 
– slavíme večer už za tmy. 

• V neděli Zmrtvýchvstání oslavujeme vzkří-
šení Ježíše Krista. Radost pokračuje žehnáním 
pokrmů, slavnostním obědem a pěknými chví-
lemi s nejbližšími.

• Velikonoční pondělí je den, kdy se při mši 
žehnají tatary a podle tradice chodí muži 
a chlapci po pomlázce.

Velikonoční bohoslužby v kostele sv. Vavřince
• Květná neděle 11.15 hodin
• Velký pátek 16.30 hodin
• Velikonoční neděle 11.15 hodin
• Velikonoční pondělí 11.15 hodin

Sobotínští farníci na Hoře Matky Boží u Králík

Informace
• Sobotínští farníci se dne 2. dubna 2011 zú-

častnili na Hoře Matky Boží u Králík tradiční 
pouti děkanátu Šumperk za obnovu rodin a za 
kněžská a řeholní povolání. Program začal 
v 16.00 hodin modlitbou růžence a následo-
vala adorace. Od 18 hodin začala mše svatá. 
Hlavním celebrantem byl Mons. Josef Hrdlič-
ka, světící biskup olomoucké arcidiecéze. So-
botínští farníci jej znají při vysvěcení kostela 
svatého Jana Nepomuckého na Klepáčově, 
který byl navrácen církevnímu životu 4. říj-
na 1997. Zvon byl posvěcen 16. května 1998 
a dne 19. května byl rozezněn v tónu A2.



– 11 –

Děkujeme všem příbuzným, přátelům a 
známým za projevy soustrasti při posledním
rozloučení s naším drahým tatínkem, dědečkem
bratrem, švagrem a strýcem panem

josefem Polanským z Rudoltic

v kostele sv. Vavřince 
dne 5. března 2011.

Zarmoucená rodina.

SPoleČenSkÁ kronika

Dne 18. dubna 2011 by se dožil 50 let 
pan jaroslav dorňák 
ze Sobotína.

Vzpomíná maminka a sestra Zdeňka s rodinou.

SPorToVní akce
Sportovní klub – oddíl kopané – SK Petrov – 

Sobotín pořádá
NÁBOR

do 1. ročníku PŘÍPRAVKy oddílu kopané.
(Přípravka je zaměřena na kopanou a pohybovou 
všestrannou malých sportovců). 
Věková kategorie chlapci ročník narození 2002 
a mladší
Nábor se uskuteční:  
 dne 1. května 2011
 na hřišti SK Petrov – Sobotín
 v 9:00 hodin (sportovní oděv a obuv s sebou)
V den náboru bude provedena registrace – zápisné 
pro rok 2011/2012 činí 100,- Kč. Pro závazné při-
hlášky kontaktujte Mgr. Milana Prokopa – mobil 
604594098.
Všichni zájemci jsou zváni.

Výbor SK Petrov - Sobotín 

Fotbalisté zahájili jaro pod novým 
názvem

Fotbalisté zahájili jarní soutěže pod novým ná-
zvem SK Petrov – Sobotín. 

Fotbalová historie:
1945 – 1948 SK Velamos Petrovice nad Desnou
1948 – 1953 JTO Sokol Velamos Sobotín
1953 – 1957 DSO Spartak Sobotín
1957 – 1984 TJ Velamos Petrov nad Desnou
1984 – 2011 TJ Velamos Sobotín
2011 SK Petrov – Sobotín

-mk-

Vzpomínka

Tvé ruce už nepohladí,
ústa neporadí,
lásku nikdo nenahradí.

Dne 14. května 2011 
by se dožil 100 let 
pan
antonín Učeň
ze Sobotína.

Vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Čas jakoby se zastavil, bolest v srdci vrytá.
Jen vzpomínka nám zůstane, je v našich
myslích skrytá.
nic na světě není dražšího,
nad zlaté srdce matky, a kdo ztratil
i chudý je, byť největší měl statky.

Dne 18. dubna 2011 jsme si připomenuli
29. výročí úmrtí paní

anežky Zavadilíkové
ze Sobotína.

Vzpomínají 
dcery, syn, vnoučata 
a pravnoučata.

Vážení spoluobčané,
pokud budete mít zájem využít Obecních novin 
pro blahopřání k životnímu výročí nebo vzpo-
mínce, nic tomu nebrání. Zveřejníme jej bez po-
platku. Věříme, že využijete naší nabídky.

Zastupitelstvo obce

Poděkování



* k tanci a dobré zábavě Vám bude hrát

   šumperská country kapela 

* každý JIRKA od nás
   dostane pěkný dárek

Uzávěrka dalš ího čís la  Obecních novin je  20.  června 2011. 
Vydává Obec Sobotín, IČO 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239. Vychází jednou za 2 měsíce. Příští číslo vyjde v dubnu 2011. 

Redakční rada: Iveta Fojtíková – předsedkyně, Bohunka Sinčáková a Miroslav Mikuláštík – členové.  
Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk

Výroční schůze 
TJ Sokol Sobotín

V sobotu dne 2. dubna 2011 se uskutečnila 
valná hromada TJ Sokol Sobotín. Na výroč-
ní schůzi zazněla v rámci programu zpráva 
o činnosti TJ a jejím hospodaření za uplynu-
lý rok a přítomní členové TJ byli obeznáme-
ni s probíhajícími pravidelnými sportovními 
aktivitami (volejbal, cvičení žen) a s připra-
vovanými sportovními akcemi. Rovněž byli 
přivítáni noví členové za malou kopanou. Zá-
stupce tohoto sportu pan Karel Stromšík byl 
jmenován novým členem výboru TJ. Hostem 
výroční schůze byla starostka obce Sobotín 
paní Iveta Fojtíková. 

Po ukončení oficiální části navazovala na val-
nou hromadu společenská část, která se vyda-
řila a prověřila fyzickou zdatnost sportovně 
založených hostů i na tanečním parketu. 

TJ Sokol Sobotín děkuje všem za účast na 
valné hromadě a rádi uvítáme i další zájemce 
o sport v našich řadách. Cvičení žen se koná 
každou středu v tělocvičně ZŠ Sobotín od 
19:30 h.

Výkonný výbor TJ Sokol Sobotín 

Přijmeme 

kuchaře - kuchařku 
pro hotel dolte Sobotín. 

Nástup možný ihned. 
Kontakt – tel. 583 231 231  

mobil-775 555 880 

www.hoteldolte.cz

inZerce


